
studio Richard Loskot |  www.richardloskot.net | facebook | instagram | Na Vyhlídce 14, 40011 Ústí nad Labem | +420774340111

KLÁŠTER V POLICI NAD METUJÍ
NOVÁ EXPOZICE



studio Richard Loskot |  www.richardloskot.net | facebook | instagram | Na Vyhlídce 14, 40011 Ústí nad Labem | +420774340111

KLÁŠTER V POLICI NAD METUJÍ
NOVÁ EXPOZICE

LIBRETO
Do chodby je navržena univerzální výstavní vitrína. 
Její tvarosloví vychází z architektury prostoru kláštera. 
Vitrína respektuje prostor, je funkční a ergonomická.

GSPublisherVersion 0.66.100.100

POHLED, PŮDORYS

1:100

měřítko 1:100

Pult na chodbě

POHLED
PŮDORYS

VSTUP VSTUPV

Informační kiosky s dotykovým displejem

LIBRETO
Ke vstupům do jednotlivých místností jsou navrženy 
tzv. kiosky s dotykovým displejem pro audiovizuální 
rozšíření expozice.
Obsahem bude webová aplikace s rozšířenými 
audiovizuálními informacemi týkající se dané expozice.



studio Richard Loskot |  www.richardloskot.net | facebook | instagram | Na Vyhlídce 14, 40011 Ústí nad Labem | +420774340111

KLÁŠTER V POLICI NAD METUJÍ
NOVÁ EXPOZICE

Pult na chodbě

MATERIÁL

GSPublisherVersion 0.61.100.100

1 0 

 

0

0

0
0

 00

1 60

6
0

0

6
0

6
0

6
0

 

b e o  e li  1  
o r ho  o e en : b l  l ur  ole

s lo 6
s o n  hr n

e o  s h  e n h nel

ER L

1: 0

měřítko 1:20

radius 1850 mm radius 925 mm

Materiál- kov

Barva- RAL 9001 matný

plech 6 mm

90
0

trubka síla 22 mm

40

350

450

450

dotykový panel
s webovou aplikací

kabel protažený trubkou

síla rámu 30 mm

měřítko 1:10

Informační kiosky s dotykovým displejem

AXONOMETRIE, BOČNÍ POHLED



studio Richard Loskot |  www.richardloskot.net | facebook | instagram | Na Vyhlídce 14, 40011 Ústí nad Labem | +420774340111

KLÁŠTER V POLICI NAD METUJÍ
NOVÁ EXPOZICE

Místnost 1- náboženství

měřítko 1:50

LIBRETO
V této místnosti se pracuje s autentičností kláštera. Je navržena 
tak, aby nepůsobila jako fiktivní expozice, ale naopak, že v ní 
někdo skutečně žije. V prostoru jsou tedy namísto klasických 
vitrín a soklů předměty z běžného života náboženské praxe. 
Místnost je všedně zařízena, ale jednotlivé artefakty budou 
osvětleny světlem, které se pojí se spiritualitou.
V zatemněné místností míří na všechny stěny a podlahu 
6 projektorů. Jsou ovládané z jednoho počítače. Veškeré 
animace a filmy jsou synchronní a spojené s audio 
komentářem. Předpokládaná délka filmu multiprojekce s 
audiem je 10-12 minut. Podklady- scénář a komentář- dodá 
muzeum. Šesti-kanálový interiérový mapping rozehraje 
obrazovou animaci na předmětech, dle podkladů z muzea. 
Okna v místnosti jsou zatemněná. 

Základní scénář projekce:
a) Torzo Ježíše- v jednu chvíli se dosvítí kříž.

b) Svícny na stole (židovský, katolický a evangelický)- projekce 
rozehrává na stole hru stínu od plápolajících plamínků

c) Projekce do oken- reálný denní pohled na horu Ostaš 
-časosběr nebo krátký film (pohyb mraků, ptáci)

d) Okna na podlaze- promítaný světelný stín, jako kdyby 
oknem prosvítalo slunce („zrychlený časosběr“)

e) Podmalby na skle- projekce pracuje s autentickou podobou 
obrazů, ale bude je rozhýbávat nebo doplňovat- předpokládá 
se rozhýbání 3-5 obrazů

f) Truhla- (relikviář, kalich a hvězda pod sklem)
promítané zjevení ruky, která se dotýká předmětů

g) Kopie obrazu Kranachovy panny Marie- světlo v obličeji, 
oživení výrazu Marie a Jezulátka

h) Hodiny- animovaný ciferník

i) Židle- iluze pohybu

j) Iluze dveří

GSPublisherVersion 0.61.100.100

a)

b)

c) c)

e)

f)

g)

h)

i)

stěna 1

stěna 2

stěna 3

stěna 4

j)

úpravy
SMAZAT TĚCH 5 OBDÉLNÍKŮ A DOPLNIT 16 DIÁKŮ

LIBRETO
V této místnosti se pracuje s autentičností kláštera. Je navržena
tak, aby nepůsobila jako fiktivní expozice, ale naopak, že v ní
někdo skutečně žije. V prostoru jsou tedy namísto klasických
vitrín a soklů předměty z běžného života náboženské praxe.
Místnost je všedně zařízena, ale jednotlivé artefakty budou
osvětleny světlem, které se pojí se spiritualitou.

V zatemněné místností  se bude svítit z šestnácti mini led gobo projektorů 
(diaprojektor), které budou řízeny synchronně, dle audiokomentáře. 
Budou zavěšeny na liště. 

Předpokládaná délka filmu multiprojekce s
audiem je 10-12 minut. Podklady- scénář a komentář- dodá
muzeum. Tento interiérový mapping rozehraje
obrazovou animaci na předmětech, dle podkladů z muzea.
Okna v místnosti jsou zatemněná.



studio Richard Loskot |  www.richardloskot.net | facebook | instagram | Na Vyhlídce 14, 40011 Ústí nad Labem | +420774340111

KLÁŠTER V POLICI NAD METUJÍ
NOVÁ EXPOZICE

Místnost 1- náboženství

POHLED  NA STĚNU 1 V ŘEZU

měřítko 1:50

GSPublisherVersion 0.61.100.100



studio Richard Loskot |  www.richardloskot.net | facebook | instagram | Na Vyhlídce 14, 40011 Ústí nad Labem | +420774340111

KLÁŠTER V POLICI NAD METUJÍ
NOVÁ EXPOZICE

měřítko 1:50

GSPublisherVersion 0.61.100.100

Místnost 1- náboženství

POHLED NA STĚNU 2 V ŘEZU



studio Richard Loskot |  www.richardloskot.net | facebook | instagram | Na Vyhlídce 14, 40011 Ústí nad Labem | +420774340111

KLÁŠTER V POLICI NAD METUJÍ
NOVÁ EXPOZICE

měřítko 1:50

Místnost 1- náboženství

POHLED NA STĚNU 3 V ŘEZU

GSPublisherVersion 0.61.100.100



studio Richard Loskot |  www.richardloskot.net | facebook | instagram | Na Vyhlídce 14, 40011 Ústí nad Labem | +420774340111

KLÁŠTER V POLICI NAD METUJÍ
NOVÁ EXPOZICE

měřítko 1:50

Místnost 1- náboženství

POHLED NA STĚNU 4 V ŘEZU

GSPublisherVersion 0.61.100.100



studio Richard Loskot |  www.richardloskot.net | facebook | instagram | Na Vyhlídce 14, 40011 Ústí nad Labem | +420774340111

KLÁŠTER V POLICI NAD METUJÍ
NOVÁ EXPOZICE

měřítko 1:50

Místnost 1- náboženství

RÁM - SCHÉMA

a) kovový rám hrúbka 30mm x 30mm, zavesený zo stropu 
oceľovými lankami
b) projektor, 3000 ANSI, SHORT THROW, HD
c) reproduktor

GSPublisherVersion 0.61.100.100

bb

b

b

b

a) kovový rám, 30mm x 30mm, zavěšený ze stropu na ocelových lankách
b) mini LED gobo projektor
c) reproduktor



studio Richard Loskot |  www.richardloskot.net | facebook | instagram | Na Vyhlídce 14, 40011 Ústí nad Labem | +420774340111

KLÁŠTER V POLICI NAD METUJÍ
NOVÁ EXPOZICE

Místnost 2- historie Broumovska

AXONOMETRIE

LIBRETO
Dominantní prvek je vyfrézovaný dřevěný reliéf krajiny, který 
kopíruje geometrii parketové podlahy. Ze dvou projektorů se 
bude promítat animovaná mapa, která představí historii od 
postavení kláštera po současnost. Nad mapou budou levitovat 
artefakty spojené s historií Poličska a s konkrétním místem v 
mapě. Předpokládaná délka filmu s hlasovým komentářem je 
10-12 minut. Veškeré podklady dodá muzeum. Předpokládá 
se, že hlas bude mít profesionální kvalitu a bude synchronně 
komentovat to, co návštěvník uvidí promítáno na mapě. 

Reliéf krajiny je umístěný tak, aby se okolo něj dalo pohodlně 
procházet a zároveň zůstal prostor i pro vitríny nebo obrazový 
materiál.
Okna v místnosti jsou zatemněná. 

GSPublisherVersion 0.61.100.100

O O E R E

Poličska



studio Richard Loskot |  www.richardloskot.net | facebook | instagram | Na Vyhlídce 14, 40011 Ústí nad Labem | +420774340111

KLÁŠTER V POLICI NAD METUJÍ
NOVÁ EXPOZICE

Místnost 2- historie Broumovska

PŮDORYS- MODEL TERÉNU

měřítko 1:50
GSPublisherVersion 0.61.100.100

PŮDORYS  ODEL PODHLED

Poličska



studio Richard Loskot |  www.richardloskot.net | facebook | instagram | Na Vyhlídce 14, 40011 Ústí nad Labem | +420774340111

KLÁŠTER V POLICI NAD METUJÍ
NOVÁ EXPOZICE

Místnost 2- historie Broumovska

PŮDORYS- MODEL PODHLEDU

a) kovový rám  30mm x 30mm, zavěšený zestropu oceľovými 
lanky
b) projektor, 3000 ANSI, SHORT THROW, HD
c) reproduktor

měřítko 1:50

GSPublisherVersion 0.61.100.100

b

b

PŮDORYS  ODEL PODHLED

1: 0

Poličska



studio Richard Loskot |  www.richardloskot.net | facebook | instagram | Na Vyhlídce 14, 40011 Ústí nad Labem | +420774340111

KLÁŠTER V POLICI NAD METUJÍ
NOVÁ EXPOZICE

Místnost 2- historie Broumovska

ŘEZ

měřítko 1:50

GSPublisherVersion 0.61.100.100

E

1: 0

Poličska



studio Richard Loskot |  www.richardloskot.net | facebook | instagram | Na Vyhlídce 14, 40011 Ústí nad Labem | +420774340111

KLÁŠTER V POLICI NAD METUJÍ
NOVÁ EXPOZICE

Místnost 2- historie Broumovska

TYPICKÝ SEGMENT TERÉNU

měřítko 1:50

GSPublisherVersion 0.61.100.100

0

0

YP  SEG E  ER


